

REZOLUȚIA

Comisiei de analiză a dosarelor candidaților înscriși la concursul pentru ocuparea posturilor vacante în Facultatea de Arhitectură și Urbanism cu privire la informațiile din fișa de verificare:

Departamentul: URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE

Postul **Conferențiar poziția 6** din Statul de funcții al departamentului URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE, pe anul universitar 2023-2024, **pe perioadă nedeterminată**, cu disciplinele: Bazele proiectării de urbanism; Fabricație digitală; Sinteze de proiectare 1; Sinteze de proiectare 2.

Candidat: șef lucr. dr. arh. **MOLDOVAN Silvan Valentin**

Dosarul de concurs **ÎNDEPLINEȘTE** standardele minime pentru ocuparea postului de Conferențiar poziția 6.

OBSERVAȚII

- conform fișei de îndeplinire a standardelor, condițiile sunt îndeplinite pe fiecare din cele trei criterii: 62.83/60; 241.67/60; 375.42/30; total: 679.92/150.

Cluj-Napoca 12.01.2024

Comisia de analiză a dosarelor pentru ocuparea posturilor didactice:

prof.dr.arh. Dana Vais

conf.dr.arh. Șerban Țigănaș

conf.dr.arh. Cristina Purcar



Fișa de verificare a standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare

Candidat: Șef Lucrări dr. arh. Silivan Valentin MOLDOVAN
Domeniul: Arhitectură
Departamentul: Urbanism și Științe Tehnice

Indicator	Tipul activităților	Punctaj indicat	Elementul pentru care se acordă punctajul	Număr	Punctaj total/rubrică
11	Cărți de autor / capitole publicate la edituri cu prestigiu internațional*	20 x n 10 x n	pe carte / capitol	0	0
12	Cărți de autor / capitole publicate la edituri cu prestigiu național*	15 x n	pe carte	1	15.00
13	Capitole de autor cuprinse în cărți publicate la edituri cu prestigiu național*	10 x n	pe capitol	0	0
14	Articole in extenso în reviste științifice de specialitate*	10 x n	pe articol	2	20.00
15	Articole in extenso în reviste științifice indexate ISI Arts & Humanities Citation Index, Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index, sau echivalente în domeniu*	10 x n	pe articol	7	70.00
16	Articole in extenso în reviste științifice indexate ERIH și clasificate în categoria NAT	5 x n	pe articol	0	0
17	Articole in extenso în reviste științifice recunoscute în domenii conexe*	5 x n	pe articol	0	0.00
18	Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu internațional*	10 x n	pe studiu	0	0
19	Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*	7 x n	pe studiu	4	28.00
110	Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*	7 x n 5 x n	pe studiu de cercetare prin proiect / studiu aferent proiect	0	0.00
111	Publicații in extenso în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional / național / local	15 x n 10 x n 5 x n	pe publicație	25	350.00
	Coordonator publicație / coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale / naționale; keynote speaker la conferințe și comunicări științifice internaționale / naționale, reviewer la conferințe și comunicări științifice internaționale / naționale	15/10 x n 10/8 x n 6/3 x n	pe publicație / eveniment	35	204.00
	Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminariilor internaționale / naționale	5 x n 3 x n	pe susținere	7	31.00
112	Proiect de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate de importanță națională sau regională, edificat/autorizat** Gradul de complexitate a temei-program, cu referire în plus la nivelul rezolvării de paritu, de structură, al contextului amplasamentului; fundamentare conceptuală, inovație, precum și a specialităților implicate	30 x n 20 x n	pe proiect	3	44.17
	Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate la nivel zonal sau local, edificat/ autorizat** Cu un grad de complexitate în consecință la nivelul rezolvării arhitecturale tehnice, de amplasament	15 x n 10 x n	pe proiect	14	80.00
114	Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial: național, transfrontalier, interjudețean / la nivel mezo-teritorial: județean, periurban, metropolitan / strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate avizate**	30 x n 15 x n 10 x n	pe proiect	0	0.00
	Proiect urbanistic și peisagistic la nivelul planurilor generale / zonale ale localităților (inclusiv studii de fundamentare, de inserție, de oportunitate) avizate**	20 x n 15 x n	pe proiect	0	0.00
	Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internaționale / naționale / locale (MEN, CNCS, CEEX, MDRL), realizate prin centrele de cercetare ale Universității / alte centre universitare și/sau academice**	20 x n 15 x n 10 x n	pe proiect	10	112.50
115	Contribuții la activitatea Centrului de cercetare-proiectare al Universității prin atragerea și realizarea de proiecte de urbanism, arhitectură, restaurare, design, proiecte de specialitate, studii cu componentă notabilă de cercetare și complexitate****	20 x n	pe proiect	1	5.00
	Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA (Union Internationale des	50 x n			

116	Arhitectes), Consiliul European al Urbaniștilor ECTP, Federația Internațională a Peisagiștilor IFLA, AEEA, RIBA, Architect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc.) precum și de altă instituție de profil de nivel mondial sau european, în breasla arhitecților, urbaniștilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și designerilor	30 x n 10 x n	pe premiu / nominalizare / selecționare	0	0.00
117	Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte (organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, girate de OAR/UAR/RUR, concursuri RUR - Registrul Urbaniștilor din România)	30 x n 20 x n 10 x n	pe premiu / nominalizare / selecționare	0	0.00
118	Premii / mențiuni / nominalizări la Bienala, Anuala de Arhitectură București ori premii / nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau local de arhitectură, urbanism, peisagistică și design***	10 x n 5 x n	pe premiu / nominalizare	0	15.00
119	Profesor asociat, visiting / cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână / efectuarea unui stagiu postdoctoral cu durată de cel puțin un semestru, sau obținerea unei diplome de master / absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din străinătate / obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate recunoscută / acreditată	5 5 10 20	pe tip de activitate	0	0.00
120	Expoziții profesionale în domeniu organizate la nivel internațional / național / local în calitate de autor, coautor, curator	10/5 x n 5/3 x n 3/1 x n	pe expoziție	0	0.00
121	Organizator / curator expoziții la nivel internațional / național	10 x n 5 x n	pe expoziție	0	0.00
122	Membru în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale / naționale (OAR, UAR, RUR) / membru în comisii de specialitate internaționale / naționale (MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS) / membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, teorie și istorie a arhitecturii, peisagistică, design, expert internațional / național, membru al academiilor	15/10 10/5 10/5 20	pe comisie	1	10.00
123	Organizator sau coordonator, congrese internaționale / naționale, manifestări profesionale cu caracter extracurricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și/sau în țară, workshop-uri și masterclass, în străinătate / în țară	10 x n - 5 x n 5 x n - 3 x n 3 x n - 1 x n	pe tip de activitate	4	17.00
124	Conducător de doctorat / în co-tutelă la nivel național / internațional	5 x n1 5 x n1 7 x n1	n1 - nr. studenți care au susținut teza în ultimul an universitar	0	0.00
Total punctaj I1-I24					1001.67

n reprezintă:

- numărul de publicații - carte/articol/studiu/proiect - la care candidatul este autor, coautor sau membru în colectiv
- numărul de activități/eventimente

- Lista concursurilor naționale sau regionale de Arhitectură și Urbanism recunoscute de comisia de specialitate a Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare - CNATDCU, se stabilește prin decizie a biroului comisiei de specialitate și se publică pe site-ul web al CNATDCU
- Lista conferințelor la nivel mondial sau european de Arhitectură și Urbanism recunoscute de comisia de specialitate a CNATDCU se stabilește prin decizie a biroului acestei comisii de specialitate și se publică pe site-ul web al CNATDCU
- Lista publicațiilor de prestigiu internațional și național în domeniile de specialitate și în cele conexe, recunoscute de comisia de specialitate a CNATDCU, se stabilește prin decizie a acestei comisii de specialitate și se publică pe site-ul web al CNATDCU

notă explicativă:

* Cărți, articole de specialitate și/sau în domeniul conexe domeniilor de specialitate, studii și proiecte cu componența de specialitate, didactică și/sau pedagogică. Se ia în considerare platforma de publicații de specialitate de prestigiu internațional și/sau național (BDI și BDN)

** Autor, șef de proiect / studiu, coordonator proiect / studiu complex sau director de proiect / studiu, se va lua în considerație punctajul indicat în întregime. Ca șef proiect secțiune, componentă sau studiu în cadrul cercetării, punctajul indicat se va împărți la jumătate. Ca membru în echipa de elaborare a studiului sau a componentei acestuia, punctajul se va împărți la numărul de autori

*** Deoarece nu există încă recunoașterea de către CNATDCU a Publicațiilor în domeniu și a Organizațiilor Profesionale specifice, se propune luarea în considerație a BDI, BDN și a Organizațiilor Profesionale de prestigiu recunoscut pentru Arhitectură și Urbanism, precum și pentru domeniul conexe, la nivel internațional și/sau național

**** Valoarea punctajului variază între 30-50 pct/n în funcție de gradul de complexitate, importanță la nivel local/național/internațional a proiectului precum și de valoarea sa contractuală. Punctajul obținut este independent de punctajele obținute la rubricile I12-I14

***** O lucrare: proiect, studiu, publicație etc. - va fi luată în considerație o singură dată, la criteriul corespunzător, cu punctaj maxim (ex. În cazul premiilor la un concurs)

asumarea și responsabilitate:

- veridicitatea informațiilor privind valorile standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice în învățământul superior și gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare este asumată prin propria răspundere a autorului
- verificarea autenticității celor declarate intră în competența comisiei de examinare

CONDIȚII PRIVIND ÎNDEPLINIREA CUMULATIVĂ A STANDARDELOR:

Criteriu	Denumire criteriu	standardul pentru profesor universitar / CS I	standardul pentru conferențiar universitar / CS II	realizat	publicatii/nr. de autori
C1	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I10 și I19-I24	> 80	> 60	160.00	62.83
C2	Suma punctajului pentru indicatorii I12-I18	> 80	> 60	256.67	241.67
C3	Suma punctajului pentru indicatorul I11	> 40	> 30	585.00	375.42
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I24	> 200	> 150	1001.67	679.92
	Indicele Final		x/150	6.68	4.53

Anexa: datele pentru calculul îndeplinirii criteriilor
I.1. Cărți de autor / capitole publicate la edituri cu prestigiu internațional*

Nr.	Titlu carte	Autori	Editura	An	Punctaj
1					
Total =					0

I.2. Cărți de autor / capitole publicate la edituri cu prestigiu național*

Nr.	Titlu carte	Autori	Editura	An	Punctaj
1	(Carte) Clădiri înalte. Evoluție. Implementare. UTPRESS, Cluj-Napoca, 2009, ISBN: 978-973-662-501-5, 590p.	MOLDOVAN M.S., MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	U.T.Press	2012	15.00
Total =					15.00

I.3. Capitole de autor cuprinse în cărți publicate la edituri cu prestigiu național*

Nr.	Titlu capitol/ titlu carte	Autori	Editura	An	Punctaj
1					
Total =					0

I.4. Articole in extenso în reviste științifice de specialitate*

Nr.	Titlu lucrare / revista (conferinta)	Autori	Factor de Impact	Nr. de autori	Punctaj
1	(BDI) Suburban Fantasy / Annals of University of Oradea- Constructions and Hidro-utility Installations Fascicle, Vol. XIII, 2010	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN M.S., MOLDOVAN S.V.	0	3	10.00
2	(ISI) Structural Systems Influence the Aesthetics of Skyscrapers / Journal of Applied Engineering Sciences (JAES) Vol.1 (14), Nr. 4 / 2011	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	0	2	10.00
Total =					20.00

I.5. Articole in extenso în reviste științifice indexate ISI Arts & Humanities Citation Index, Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index, sau echivalente în domeniu*

Nr.	Titlu lucrare / revista (conferinta)	Autori	Factor de Impact	Nr. de autori	Punctaj
1	(Scopus) Earth-sheltered and underground homes as alternatives for the unfortunate post-communist residential developments / International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM, 2015, Albena, Bulgaria	MOLDOVAN, I.M., MOLDOVAN, S.V., ILIEȘ, N.M.	0	3	10.00
2	(Scopus) Towards sustainable architecture: Underground and semi-buried houses versus conventional houses / International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM, 2015, Albena, Bulgaria	MOLDOVAN, I.M., MOLDOVAN, S.V., ILIEȘ, N.M.	0	3	10.00
3	(Scopus) Geotechnical and thermal aspects for underground houses on sliding slopes / Geotechnical Engineering for Infrastructure and Development - Proceedings of the XVI European Conference on Soil Mechanics and Geotechnical Engineering, ECSMGE 2015, Edimburg, Marea Britanie	ILIEȘ, N.M., MOLDOVAN, I.M., MOLDOVAN, S.V.	0.16	3	10.00
4	(Scopus) Suburbia – From Tranzition Architecture to Contemporary Residential Developments in Romania / 16th International Multidisciplinary Scientific GeoConferences SGEM. The World Source of Geosciences. 2016, Albena, Bulgaria	MOLDOVAN I.M., ILIEȘ N.M., MOLDOVAN S.V.	0	3	10.00
5	(Scopus) Invisible Architecture – Sustainable Underground Architecture/ SGEM Vienna Green, 2016, Viena, Austria	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V., ILIEȘ N.M.	0	3	10.00
6	(Scopus) Vernacular underground homes as source of inspiration for contemporary residential green design / SGEM Vienna Green, 2018, Viena, Austria	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V., ILIEȘ N.M., BERINDEAN A.D.	0	4	10.00
7	(Scopus) Geotechnical behavior of underground house models / The XVII European Conference on Soil Mechanics and Geotechnical Engineering, 2019, Reykjavik, Islanda	ILIEȘ N.M., MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.,	0	3	10.00
Total =					70.00

I.6. Articole în extenso în reviste științifice indexate ERIH și clasificate în categoria NAT

Nr.	Titlu lucrare / revista	Autori	Factor de Impact	Nr. de autori	Punctaj
1					

Total = 0

I.7. Articole în extenso în reviste științifice recunoscute în domenii conexe*

Nr.	Titlu lucrare / revista	Autori	Nr. de autori	Punctaj
1				

Total = 0

I.8. Studii în extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu internațional*

Nr.	Titlu lucrare / volum	Autori	Factor de Impact	Nr. de autori	Punctaj
1					

Total = 0

I.9. Studii în extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*

Nr.	Titlu lucrare / volum	Autori	Factor de Impact	Nr. de autori	Punctaj
1	"Casa Muraru" – Bienala Națională de Arhitectură București – ediția a 9-a – 2010 – Catalogul Expoziției de Arhitectură Românească,(2010): pp 43, ISBN 978-973-0-09423-7	ROȘCA A., NEMEȘ O., IORDACHE L., SISAK C., MOLDOVAN S.V.		5	7
2	"Imobile Rezidențiale Madrigalului" – Bienala Națională de Arhitectură București – ediția a 9-a – 2010 – Catalogul Expoziției de Arhitectură Românească,(2010): pp 97, ISBN 978-973-0-09423-7	ROȘCA A., RUSU R., MOLDOVAN S.V.		3	7
3	"Hotel Navona" – Bienala Națională de Arhitectură București – ediția a 9-a – 2010 – Catalogul Expoziției de Arhitectură Românească,(2010): pp 98, ISBN 978-973-0-09423-7	ROȘCA A., RUSU R., MOLDOVAN S.V.		3	7
4	"Imobile Rezidențiale Madrigalului" – LOCUINȚE COLECTIVE din Romania, igloobest,București, igloomedia(2011): pp 74-81, ISBN 978-973-0-09423-7	ROȘCA A., RUSU R., MOLDOVAN S.V.		3	7

Total = 28

I.10. Studii în extenso apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*

Nr.	Titlu lucrare / volum	Autori	Nr. de autori	Punctaj
1				

Total = 0

I.11.1. Publicații în extenso în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional / național / local

Nr.	Titlu lucrare / volum conferință	Autori	Nr. de autori	Punctaj	publicatii/nr. de autori
1	(internațional) Drawing buildings with technology / ICEGD 2009 – The 3rd International Conference on Engineering Graphics and Design, Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca, Cluj-Napoca, România	MOLDOVAN S.V., MUREȘANU I.M.	2	15.00	7.50
2	(internațional) Architectural sculptures by the instrumentality of the computer / ICEGD 2009 – The 3rd International Conference on Engineering Graphics and Design, Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca, Cluj-Napoca, România	MUREȘANU I.M., MOLDOVAN S.V.	2	15.00	7.50
3	(internațional) Era shopping mall-urilor / Conferința științifică internațională „Dimensiunea europeană în cercetarea științifică pluridisciplinară” în cadrul Zilelor Academice Aradene 2009, Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad, România	MUREȘANU I.M., MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN M.S.	2	15.00	7.50
4	(național) Underground city / Conferința națională tehnico-științifică (cu participare internațională) Ediția VII "Tehnologii moderne pentru mileniul III", 2009, Universitatea din Oradea, România	MUREȘANU I.M., MUREȘANU F.A., MOLDOVAN S.V.	3	10.00	3.33
5	(internațional) Sky is the limit / High Rise Towers and Tall Buildings 2010 - Design and construction of safe and sustainable high rise structure, Technical University of Munchen, Germania	MUREȘANU I.M., MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN M.S.	3	15.00	5.00
6	(internațional) Tall Buildings in Romania / High Rise Towers and Tall Buildings 2010 - Design and construction of safe and sustainable high rise structure, Technical University of Munchen, Germania	MOLDOVAN S.V., MUREȘANU I.M.,	2	15.00	7.50
7	(internațional) The Villafication of Towns / Conferința internațională "10th International Scientific Conference VSU'2010" - Higher School of Civil Engineering (VSU) "Lyuben Karavelov" - Sofia, Bulgaria	MUREȘANU I.M., MOLDOVAN M.S., MOLDOVAN S.V.	3	15.00	5.00
8	(internațional) The History of Romanian Tall Buildings / Conferința internațională "10th International Scientific Conference VSU'2010" - Higher School of Civil Engineering (VSU) "Lyuben Karavelov" - Sofia, Bulgaria	MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN M.S., MUREȘANU I.M.	3	15.00	5.00

9	(internațional) Advanced 3D Modeling in ArchiCAD. Basic GDL scripting / New Computational Concepts in Civil Engineering, Universitatea Tehnică din Iași, România	MUTICĂ P., MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN I.M.	3	15.00	5.00
10	(internațional) CAD Software as a Tool in Design / New Computational Concepts in Civil Engineering, Universitatea Tehnică din Iași, România	MUTICĂ P., MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN I.M.	3	15.00	5.00
11	(național) Should our Romanian towns be painted in more vivid colors in the contemporary context? / Conferința națională tehnico-științifică (cu participare internațională) Ediția VIII "Tehnologii moderne pentru mileniul III", Oradea, România	MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN M.S., MOLDOVAN I.M.	3	10.00	3.33
12	(internațional) Vertical City / 11th International Scientific Conference VSU'2011 - Higher School of Civil Engineering (VSU) "Lyuben Karavelov" - Sofia, Bulgaria	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	2	15.00	7.50
13	(internațional) The World of Skyscrapers / Conferința internațională DEDUCON „Dezvoltarea durabilă în construcții”, Iași, România	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	2	15.00	7.50
14	(internațional) Mega-structures, Super Tall Buildings, Ultra Highrise Buildings / 4th International Conference „Civil Engineering – Science and Practice”, Zabljak, Muntenegru	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	2	15.00	7.50
15	(național) When, Why and How Skyscrapers Appeared / National Technical Scientific Conference - Modern Technologies for the 3rd millennium, Oradea, România	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	2	10.00	5.00
16	(național) Skyscrapers, Still the Trend in the Future Architecture and Urban Development of Major Cities / National Technical Scientific Conference - Modern Technologies for the 3rd millennium, Oradea, România	MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN I.M.	2	10.00	5.00
17	(internațional) Concrete - From Structure to Finishing / C60 International Conference "Tradition and Innovation – 60 Years of Constructions in Transilvania", Cluj-Napoca, România	MOLDOVAN S.V., MANEA D.L.	2	15.00	7.50
18	(internațional) Contemporary Utopias – Vertical Communities / C60 International Conference "Tradition and Innovation – 60 Years of Constructions in Transilvania", Cluj-Napoca, România	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	2	15.00	7.50
19	(internațional) Iconic Architecture: Skyscrapers / 5th International Conference „Civil Engineering – Science and Practice”, Zabljak, Muntenegru	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V., ILIES N.M.	3	15.00	5.00
20	(național) Megacities - the next age of skyscrapers - from utopias to reality / Questions? Expressions - Behaviours – Communities 2nd International Workshop	MOLDOVAN S.V.,	1	10.00	10.00
21	(internațional) The Role of Green Spaces in High Density Cities / 3rd International Workshop in Architecture and Urban Planning. Continuity and Discontinuity in Urban Space. Questions? 2014, Cluj-Napoca, România	MOLDOVAN S.V., MOLDOVAN I.M.	2	15.00	7.50
22	(internațional) The New Urban Pandemic: I.B.S. / 3rd International Workshop in Architecture and Urban Planning. Continuity and Discontinuity in Urban Space. Questions? 2014, Cluj-Napoca, România	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	2	15.00	7.50
23	(internațional) Improving the stability of slopes with the aid of underground houses / The 8th International Conference INTER-ENG 2014 Interdisciplinarity in Engineering, 2014, "Petru Maior" University of Tîrgu Mureș, Romania	ILIEȘ N.M., MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V.	3	15.00	5.00
24	(internațional) The reinvention of the traditional home "bordei" and its impact on the rural landscape and environment / The International conference of the University of Agronomic Sciences and Veterinary Medicine of Bucharest "Agriculture for Life, Life for Agriculture", 2015, București, România	MOLDOVAN I.M., ILIEȘ N.M., MOLDOVAN S.V.	3	15.00	5.00
25	(internațional) Rural Romanian Housing Degradation – Effect of Land Restitution and Unemployment Rates / The International conference of the University of Agronomic Sciences and Veterinary Medicine of Bucharest "Agriculture for Life, Life for Agriculture", 2016, București, România	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V., ILIEȘ N.M.	3	15.00	5.00

Total = 350.00

154.17

I.11.2. Coordonator publicație / coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale / naționale; keynote speaker la conferințe și comunicări științifice internaționale / naționale, review-er la conferințe și comunicări științifice internaționale / naționale

Nr.	Titlu lucrare / volum conferință	An	Nr. de recenzii	Punctaj
1	(comitet științific) Sesiunea Națională de Comunicări Științifice Studentești (SNCSS 2017) Facultatea de Construcții din Cluj Napoca	2017	9	3.00
2	(comitet științific) Sesiunea Națională de Comunicări Științifice Studentești (SNCSS 2018) Facultatea de Construcții din Cluj Napoca	2018	1	3.00
3	(reviewer conferința internațională) International Conference on Built Environment and Eco-Design 2019	2019	3	6.00
4	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.13, No.8	2021	1	6.00

5	(review-er revista BDI) Designs Vol.5, No.2	2021	2	6.00
6	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.13, No.14	2021	1	6.00
7	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.13, No.15	2021	1	6.00
8	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.13, No.17	2021	2	6.00
9	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.13, No.21	2021	1	6.00
10	(reviewer conferința internațională) TECHNE LOGOS AND THE (NEG) ANTHROPOCENE TeLA2021	2021	11	6.00
11	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.14, No.1	2022	1	6.00
12	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health Vol.19, No.3	2022	1	6.00
13	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health - manuscris retras de către autori după 2 runde de recenzii	2022	2	6.00
14	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.14, No.7	2022	1	6.00
15	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.14, No.9	2022	1	6.00
16	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health Vol.19, No.12	2022	1	6.00
17	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health Vol.19, No.15	2022	1	6.00
18	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health Vol.19, No.16	2022	2	6.00
19	(review-er revista ISI) Sustainability - manuscris retras de către autori și publicat în 2023 în UPLanD	2022	1	6.00
20	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.13, (No.19)	2022	1	6.00
21	(review-er revista ISI) Sustainability - manuscris retras de către autori după 2 runde de recenzii	2022	2	6.00
22	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health Vol.19, No.21	2022	2	6.00
23	(reviewer rezumate conferința internațională) ECT Lab+ TeLA2022	2022	47	6.00
24	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.15, No.2	2023	2	6.00
25	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health - manuscris retras de către autori după 2 runde de recenzii	2023	2	6.00
26	(reviewer proceedings conferința internațională) Questions 2022	2023	4	6.00
27	(review-er revista ISI) International Journal of Environmental Research and Public Health Vol.20, No.3	2023	1	6.00
28	(review-er revista ISI) Land Vol.12, No.3	2023	2	6.00
29	(review-er revista ISI) Land Vol.12, No.5	2023	1	6.00
30	(review-er revista ISI) Sustainability Vol.15, No.15	2023	2	6.00
31	(review-er revista ISI) Remote Sensing Vol.15, No.21 - Special Issue "Remote Sensing Applications for Interaction between Urbanization and Eco-Environment"	2023	2	6.00
32	(review-er revista ISI) Buildings - manuscris retras de către autori și publicat în 2023 în Sustainability	2023	2	6.00
33	(review-er revista ISI) Sustainability - în curs de publicare	2023	3	6.00
34	(review-er revista ISI) Buildings Vol.13, No.12	2023	3	6.00
35	(review-er revista ISI) ISPRS International Journal of Geo-Information - în curs de publicare	2023	1	6.00

Total = 204.00

120 art rec.

I.11.3. Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminariilor internaționale / naționale

Nr.	Titlu comunicare / conferință	Autori	Nr. de autori	Punctaj
1	(susținere comunicare publică online) Imagining new worlds - mixed-use vertical communities / The First Annual Conference ECT Lab+/Eut+ - Techne logos and the (Neg) Anthropocene, 9-10.12.2021, Dublin, Irlanda	MOLDOVAN I.M., MOLDOVAN S.V., ILIEȘ N.M, CÂMPIAN C.M.	4	5.00
2	(susținere comunicare publică) - Rosia Montana. The journey of 'care' of an endangered site - The 2nd European Culture and Technology Lab+ Annual Conference. Techne logos, Care and the (Neg) Anthropocene. 18 - 20 January 2023, Dublin, Ireland.	MOLDOVAN SV	1	5.00
3	(susținere comunicare publică) - panel discussion pe proiectele Erasmus+ KA2 Ethico & Aesthico - (PR1) Perception of Aesthetics of Care. Text-to-image AI generation. The 2nd European Culture and Technology Lab+ Annual Conference. Techne logos, Care and the (Neg) Anthropocene. 18 - 20 January 2023, Dublin, Ireland.	MOLDOVAN I.M., FORNET A., MOLDOVAN S.V., ILIEȘ N.M, CÂMPIAN C.M.	5	5.00
4	(susținere comunicare publică) Digital Tools interfering with the Design of the Built Environment - 18th DRC (Danube Rectors' Conference) Summer School on Regional Cooperation "Transformation of post-war Europe: Challenging universities and research in the Danube Region" 16-22.07.2023, Cluj-Napoca, Romania	MOLDOVAN SV	1	5.00

1.25

5

1

5

5	(sustinere comunicare publică) Aesthetics of Care. Controversies in text-to-image models. - "Human - a measure of all things? The challenge of the post-industrial information society" Tehcnical University of Sofia, Department of Law and Humanities at the Faculty of Management 17–18.10.2023, Sofia, Bulgaria.	MOLDOVAN IM, MOLDOVAN SV	2	5.00
6	(sustinere comunicare publică) European Culture and Technology Laboratory (ECT Lab+), the first ERI in EU+. Activities & Projects - 70th Year Anniversary Conference of the Faculty of Civil Engineering from Technical University of Cluj-Napoca "Tradition and Innovation-70 Years of Higher Education in Civil Engineering in Transylvania", 08-11.11.2023, Cluj-Napoca, Romania	MOLDOVAN IM, MOLDOVAN SV	2	3.00
7	(sustinere comunicare publică) Ingineria geotehnică prin prisma imaginilor generate de AI - 70th Year Anniversary Conference of the Faculty of Civil Engineering from Technical University of Cluj-Napoca "Tradition and Innovation-70 Years of Higher Education in Civil Engineering in Transylvania", 08-11.11.2023, Cluj-Napoca, Romania	ILIEȘ NM, MOLDOVAN IM, MOLDOVAN SV	3	3.00

Total = 31.00

17.25

I.12. Proiect de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate de importanță națională sau regională, edificat/autorizat** Gradul de complexitate a temei-program, cu referire în plus la nivelul rezolvării de paritu, de structură, al contextului amplasamentului; fundamentare conceptuală, inovație, precum și a specialităților implicate

Nr.	Titlu proiect	Nr. de autori	Tip: nat / reg.	Punctaj
1	Identitate spații comerciale BEST VALUE – Aeroportul Internațional "Henri Coandă", Otopeni -Terminal Plecări Internaționale – 5 spații comerciale, 2011-2013 Proiectant: Abstract Design SRL Denumire/nume beneficiar: MILLENIUM PRO DEIGN Adresa : Aeroportul henri Coandă Otopeni, Bucure ști Calitate: Arhitect, membru al echipei de proiectare Procent realizat : 100 %	4	nat.	7.50
2	"Hotel Navona" ****, Bistrița, jud. Bistrița – Năsăud, 2010 Proiectant: Abstract Design SRL Denumire/nume beneficiar: fam. Olteanu Adresa : Str. Libertății, Bistrița-Năsăud, Bistrița Calitate: Arhitect, membru al echipei de proiectare Procent realizat : 90 %	3	reg.	6.67
3	Proiecte în contracte cu Statul Român (CNAIR), soluții pentru Dotari ale căilor de circulație dezvoltate de MAUM Studio, adaptări la amplasamente pe situri care deservesc autostrăzi/drumuri expres/variante ocolitoare - 2019 - 2024 Parcări și grupuri sanitare: Implementări: Drum Expres Craiova/Pitești - Tronson 2 , Tronson 4, Varianta de Ocolire Timișoara, Drum Expres Brăila -Galați, Varianta de Ocolire Bacău, Varianta de Ocolire Galați, Drum Expres București - Alexandria, Centre de Monitorizare / Centre de Intreținere / Puncte de Sprijin: Implementări: Drum Expres Craiova/Pitești - Tronson 4, Drum Expres București - Alexandria Calitate: Șef proiect arhitectură Procent realizat: funcție de stadiul fiecărei lucrări (100%-0%)	3	nat.	30.00

Total = 44.17

I.13. Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate la nivel zonal sau local, edificat/ autorizat** Cu un grad de complexitate în consecință la nivelul rezolvării arhitecturale tehnice, de amplasament

Nr.	Titlu proiect	Nr. de autori	Tip: zonal / local	Punctaj
1	Reconversie locuinta unifamiliala in cladire de birouri - sediul Dasimpex Piatra Neamt 2006-2008 Proiectant: Abstract Design SRL Denumire/nume beneficiar: DASMIPEX telefonie Adresa : Str. 1 Decembrie 1918, nr.58, Piatra neamț, jud. Neamț Calitate: Arhitect, membru al echipei de proiectare Procent realizat : 100 %	3	local	3.333333333
2	Amenajare spatii comerciale Dasimpex - 5 implementari 2005-2009 Proiectant: Abstract Design SRL Denumire/nume beneficiar: DASMIPEX telefonie Adresa : Suceava, Craiova, Piatra Neamț, Cluj - Napoca, Pitești Calitate: Arhitect, membru al echipei de proiectare Procent realizat : 100 %	2	local	5

3	Farmacie Acvia Apoteque - proiect pilot - Cluj Napoca, str.Regele Ferdinand 2006 Proiectant: Abstract Design SRL Denumire/nume beneficiar: Phrmafarm Adresa : str. Regele Ferdinand, Cluj - Napoca, Calitate: Arhitect, membru al echipei de proiectare Procent realizat : 100 %	3	local	3.33333333
4	Ansamblu locuinte colective Oxygen, Floresti 2008 - PUD și proiect TIP imobil locuințe colective Proiectant: Abstract Design SRL Denumire/nume beneficiar: - Adresa : str. Eroilor nr.82, Florești, jud. Cluj Calitate: Arhitect, membru al echipei de proiectare Procent realizat: 100 % (50% conform proiect)	3	local	3.33333333
5	"Imobile Rezidențiale Madrigalului"- București, 2010 Proiectant: Abstract Design SRL Denumire/nume beneficiar: Privat Adresa : str. Madrigalului 44, București Calitate: Arhitect, membru al echipei de proiectare Procent realizat : 100 %	4	local	2.5
6	Proiect Amenajare Interioară - Apartament, 2014 Proiectant: Moldovan Silivan BIA Denumire/nume beneficiar : IZOREF CONSTRUCȚII SRL Adresa : Str. Einstein nr.18, Cluj - Napoca Calitate: Șef proiect Procent realizat : 100 %	2	local	10.00
7	Proiect Amenajare Interioară - Apartament, 2015 - 2018 Proiectant: Moldovan Silivan BIA / MAUM Studio Denumire/nume beneficiar: fam. Moldovan Adresa : Str. Vaida Voevod 68, Cluj - Napoca Calitate: Șef proiect Procent realizat : 100 %	2	local	10.00
8	Proiect Amenajare Interioară - Apartament, 2015 - 2017 Proiectant: Moldovan Silivan BIA Denumire/nume beneficiar: fam. Hentz Adresa : Str. plopilor, Cluj - Napoca Calitate: Șef proiect Procent realizat : 100 %	2	local	10.00
9	Proiect Amenajare Interioară și exterioară, 2016 -2018 Proiectant: MAUM Studio locuință unifamilială Denumire/nume beneficiar: fam. Costin Adresa : Str. Gerase Dendrino, nr. Cluj - Napoca Calitate: Șef proiect Procent realizat : 75%	2	local	10.00
10	Proiect Amenajare Interioară - Apartament, 2017 - 2018 Proiectant: Moldovan Silivan BIA / MAUM Studio Denumire/nume beneficiar : IZOREF CONSTRUCȚII SRL Adresa : Str. Marin Preda nr.18 Calitate: Șef proiect Procent realizat : 100 %	2	local	10.00
11	Ansamblu locuinte 2 locuințe unifamiliale + P.A.I., 2018 Proiectant: MAUM Studio Denumire/nume beneficiar : fam. Hentz Adresa : Tureni, FN. Calitate: Șef proiect Procent indeplinit de prestator : 100 %	3	local	10.00
12	Restaurare fațadă + studiu fezabilitate PUD extindere imobil, 2018 Proiectant: MAUM Studio Denumire/nume beneficiar : IZOREF CONSTRUCȚII SRL Adresa : B-dul 21 Decembrie, Cluj Napoca Calitate: Șef proiect Procent indeplinit de prestator : 40 % (autorizat)	3	local	10.00
13	Locuință individuală – Str. Cetății Proiectant: MAUM Studio Denumire/nume beneficiar: fam. Irimia Adresa : Str. Cetății, Cluj Napoca Calitate: Șef proiect Procent indeplinit de prestator : 100 %	3	local	10.00
14	Obiectul Contractului : Amenajare interioară spații birouri Proiectant: MAUM Studio Denumire/nume : IZOREF CONSTRUCȚII SRL Beneficiar/Client Adresa : Calea Floresti, nr.2, Cluj Napoca Calitate: Șef proiect Procent indeplinit de prestator : 80 %	2	local	10.00

Total = 80.00

I.14.1. Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial: național, transfrontalier, interjudețean / la nivel mezo-teritorial: județean, periurban, metropolitan / strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate avizate**

Nr.	Titlu proiect	Nr. de autori	Tip: macro/ mezo/m	An	Punctaj
1					

Total = 0.00

I.14.2. Proiect urbanistic și peisagistic la nivelul planurilor generale / zonele ale localităților (inclusiv studii de fundamentare, de inserție, de oportunitate) avizate**

Nr.	Titlu proiect	Nr. de autori	Tip: PUG/ PUZ	An	Punctaj
1					

Total = 0.00

I.14.3. Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internaționale / naționale / locale (MEN, CNCS, CEEX, MDRL), realizate prin centrele de cercetare ale Universității / alte centre universitare și/sau academice**

Nr.	Denumire Proiect	Tip: internat /nat/loc	Perioada	Nr. Ani	Punctaj
1	(auditor SIMAC) Adaptarea platformei actuale de raportare a rezultatelor științifice prin Sistemul Informatic pentru Managementul Activității de Cercetare (SIMAC) la cerințele de raportare utilizate în prezent de către Consiliul Național pentru Finanțarea Învățământului Superior. Proiect CNFIS-FDI-2018-0291 Sistem Integrat de Monitorizare, Analiză și suport pentru activitățile de excelență în Cercetare - SIMAC+ Coordonator – Prof.dr. ing. Ovidiu NEMEȘ Pozitie în proiect: - auditor SIMAC	național	2018	1	7.50
2	(auditor SIMAC) Adaptarea platformei actuale de raportare a rezultatelor științifice prin Sistemul Informatic pentru Managementul Activității de Cercetare (SIMAC) la cerințele de raportare utilizate în prezent de către Consiliul Național pentru Finanțarea Învățământului Superior. Proiect CNFIS-FDI-2019-0570 Dezvoltarea sistemului informațional de Management al activităților de excelență în Cercetare - Dezvoltare - Inovare - DMCDI+ Coordonator – Prof.dr. ing. Ovidiu NEMEȘ Pozitie în proiect: - auditor SIMAC	național	2019	1	7.50
3	(coordonator Task din partea UTCN) EUt+ - Proiectul Universitatea Europeană de Tehnologie / European University of Technology, European Commission, Education, Audiovizual and Culture Executive Agency (EACEA) EACEA.A-Erasmus+, EU Solidarity Corps, A.1 - European Higher Education, ID/ Număr și data de Finanțare 101004088 EAC-A02-2019 / EAC-A02-2019-1 Director de proiect din partea UTCN – Prof.dr.ing. Cristina Mihaela CÂMPIAN Pozitie în proiect: - Membru în Work Package 4: Knowledge-creating teams to structure and engage EU+ R&D - Coordonator Task din partea UTCN - "European Culture and Technology Lab" - ECT Lab+, WP4 Task 4.3	international	2021-2023	2	10.00
4	(director) Ethico – Proiectul Erasmus+ and European Strategic partnership for higher education KA203 – Proiect: Ethics and Ecology in Technological Education – ID: 2020-1-IE02-KA203-000762 Apel Erasmus+ - Strategic partnership for higher education Debut proiect: 1 Septembrie 2020 / Durata: 36 luni / Buget: 429.195€ Coordonator TUDublin – Prof.dr. Noel FITZPATRICK Pozitie în proiect: - Director de proiect din partea UTCN	international	2020-2023 (din noiembrie 2021)	2	20.00
5	(membru în echipă) AesTheTiCo – Proiectul Erasmus+ and European Solidary Corps/ Cooperation partnerships in higher education KA220-HED - Proiect: Aesthetics and Ecology in Technological Education - ID: KA220-HED-6C8E852E Apel Erasmus+ - Cooperation partnership in higher education Debut proiect: 1 Noiembrie: 2021 / Durata: 36 luni / Buget: 380.330€ Coordonator TUDublin – Prof.dr. Noel FITZPATRICK Pozitie în proiect: - Membru în echipă din partea UTCN	international	2021-2024	3	5.00
6	(mentor) Next-Ing - Ingineri pentru mâine în contextul noii revoluții Industriale – ID: CNFIS-FDI-2022-0442 Apel CNFIS / FDI 2022 Debut proiect: 1 Iulie 2022 / Durata: 12 luni / Buget: Coordonator – Conf.dr. ing. Ovidiu STAN Pozitie în proiect: - Membru în echipă / mentor	național	2022-2023	2	7.50

7	(membru în echipă) EUT EXTRAS - Proiectul Horizon 2020 European University of Technology – Experimentation to Transform Research Activities and Steering, Type of Action: Coordination and Support Action – Lump sum (CSA-LSP) ID: 101035812 Apel H2020 – Swafs – Support for the Research and Innovation Dimension of European Universities Debut proiect: 1 Septembrie: 2021 / Durata: 36 luni / Buget: 1.999.996€ Coordonator University of Technology of Troyes Dir.proiect din partea UTCN – Prof.dr.ing. Florin Ioan ONIGA Pozitie în proiect: - Membru în echipă din partea UTCN	international	2023 - 2024	1	5.00
8	(director) Episteam – Epistemology in Science, Technology, Engineering, Arts, and Maths- HORIZON-MSCA-2022-SE-01 – GAP - 101129655-4 Apel HORIZON Marie Sklodowska-Curie Actions & Support to Experts - Staff Exchange 2022 Debut proiect: 1 Noiembrie 2023 / Durata: 48 luni / Buget: 841.800€ Coordonator TUDublin – Prof.dr. Noel FITZPATRICK Pozitie in proiect: - Director de proiect din partea UTCN	international	2023-2027	4	20.00
9	(coordonator pachet de lucru) EU+ - Proiectul Universitatea Europeană de Tehnologie : Accelerate Phase/ European University of Technology : Accelerate Phase, European Commission, Education, Audiovizual and Culture Executive Agency (EACEA) EACEA.A-Erasmus+, EU Solidarity Corps, A.1 - European Higher Education, ID/ Număr și data de Finanțare 101124533- Eut Accelerate prin apelul ERASMUS -EDU-2023-EUR-UNIV Director de proiect din partea UTCN – Dorin- Constantin DOMUȚA Pozitie în proiect: - Coordonator Pachet de lucru A2 din partea UTCN - "Transitions and Society"	international	2023-2027	4	10.00
10	(director coordonator proiect) EpiCo – Proiectul Erasmus+ and European Strategic partnership for higher education KA220 – Proiect: Ethics and Ecology in Technological Education – ID: 2023-1-RO01-KA220-HED-000155474 Apel Erasmus+ - Strategic partnership for higher education Debut proiect: 1 Noiembrie 2023 / Durata: 36 luni / Buget: 400.000€ Coordonator UTCN – Ș.I. Silivan MOLDOVAN Pozitie in proiect: - Director de proiect	international	2023-2026	3	20.00

Total = 112.50

I.15. Contribuții la activitatea Centrului de cercetare-proiectare al Universității prin atragerea și realizarea de proiecte de urbanism, arhitectură, restaurare, design, proiecte de specialitate, studii cu componentă notabilă de cercetare și complexitate****

Nr.	Denumire Proiect	Tip: internat / nat/loc	Perioada	Nr. Ani	Punctaj
1	Reamenajare și modernizare curte interioara - reparatii capitale - Casa Universitarilor UBB Cluj- proiect nr. 6776 / 14/05/2014A și 44/22.10.2014, Str. Kogalniceanu, Cluj-Napoca; Beneficiar : Universitatea - BABEȘ BOLYAI; Str. Mihail Kogalniceanu nr.1, Cluj-Napoca, Proiectant: Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca; Str. Memorandumului nr.28, Cluj-Napoca Colectiv de elaborare: Șef proiect: Prof. dr.arh. Romulus ZAMFIR; Conf. dr. arh. Dorina VLAD, Asist. drd. arh. Silivan MOLDOVAN, Asist. drd. arh. Mihai GRAMA,	Contract cu terti prin UTCN / local	2014	1	5.00

Total = 5.00

I.16. Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA (Union Internationale des Architectes), Consiliul European al Urbaniștilor ECTP, Federația Internațională a Peisagiștilor IFLA, AEEA, RIBA, Architect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc.) precum și de altă instituție de profil de nivel mondial sau european, în breasla arhitecților, urbaniștilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și designerilor

Nr.	Descriere Premiu/concurs	Anul	Punctaj
1			

Total = 0.00

I.17. Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte (organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, girate de OAR/UAR/RUR, concursuri RUR - Registrul Urbaniștilor din România)

Nr.	Descriere Premiu/concurs	Anul	Punctaj
1			

Total = 0.00

I.18. Premii / mențiuni / nominalizări la Bienala, Anuala de Arhitectură București ori premii / nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau local de arhitectură, urbanism, peisagistică și design***

Nr.	Tip de activitate	Anul	Punctaj
1	Casa Muraru"- ,Anuala timișoreană de arhitectură "a_ ta 2010" - premiul 1 categoria arhitectura sub 1000 mp	2010	10.00
2	"Casa Muraru"- ,Premiile OAR Transilvania 2011 - nominalizare categoria Arhitectura < 1000mp	2011	5.00
Total =			15.00

I.19. Profesor asociat, visiting / cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână / efectuarea unui stagiu postdoctoral cu durată de cel puțin un semestru, sau obținerea unei diplome de master / absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din străinătate / obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate recunoscută / acreditată

Nr.	Tip mobilitate/calitate	Anul	Punctaj
Total =			0.00

I.20. Expoziții profesionale în domeniu organizate la nivel internațional / național / local în calitate de autor, coautor, curator

Nr.	Tip Expoziție/calitate	Anul	Punctaj
1			
Total =			0.00

I.21. Organizator / curator expoziții la nivel internațional / național

Nr.	Tip Expoziție/calitate	Anul	Punctaj
1			
Total =			0.00

I.22. Membru în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale / naționale (OAR, UAR, RUR) / membru în comisii de specialitate internaționale / naționale (MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS) / membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, teorie și istorie a arhitecturii, peisagistică, design, expert internațional / național, membru al academiilor

Nr.	Calitate/Organizație	Tip internaț/naț	Perioada	Punctaj
1	(Juriu) SNCSS 2017 - Sesiunea Nationala de Comunicari Stiintifice Studentesti, Facultatea de Constructii din Cluj Napoca	national	17-21.05.2017	5
2	(Juriu) SNCSS 2018 - Sesiunea Nationala de Comunicari Stiintifice Studentesti, Facultatea de Constructii din Cluj Napoca	national	17-20.05.2018	5
Total =				10.00

I.23. Organizator sau coordonator, congrese internaționale / naționale, manifestări profesionale cu caracter extracurricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și/sau în țară, workshop-uri și masterclass, în străinătate / în țară

Nr.	Tip manifestare/calitate	Anul	Punctaj
1	Workshop international "Rosia Montana" in parteneriat cu ENSA Clermont Ferrand, UAIM Bucuresti, Institutul Francez Cluj	2016	1.00
2	Organizare concurs proiecte studentesti "Amenajarea spatiilor exterioare imobil CFDP - UTC-N"	2016	3.00
3	Webinar ECT Lab + /EUT+ Think Human First: "Humanity in the day beyond tomorrow / Umanitatea în ziua de dincolo de mâine" - organizator	2021	3.00
4	Conferinta internationala - The First Annual Conference ECT Lab+/Eut+ - Techne logos and the (Neg) Anthropocene, 9-10 December 2021, TU Dublin / program committee member + chair in parallel sessions - Eut+ WP4 Task 4.3 din partea UTCN	2021	10.00
Total =			17.00

I.24. Conducător de doctorat / în co-tutelă la nivel național / internațional

Nr.	Tip manifestare/calitate	Anul	Punctaj
1			
Total =			0.00